
 
PRESSEMEDDELELSE 
 
Udstillingstitel: Danskjävlar – en svensk kærlighedserklæring 
 
Periode: Lørdag den 12. januar til mandag den 24. marts 2008 
 
Kurator: Bo Nilsson, direktør for Kunsthal Charlottenborg 
Co-kurator: Maria Gadegaard, kurator i Kunsthal Charlottenborg 
 
Deltagende kunstnere: Martin Erik Andersen, Olafur Eliasson, Jens Haaning, Lise Harlev, Jesper 
Just, Sophia Kalkau, Eva Koch, Joachim Koester, John Kørner, Ann Lislegaard, Lilibeth Cuenca 
Rasmussen, Kirstine Roepstorff, Pia Rönicke, Katya Sander, Nina Saunders, Morten Schelde, Trine 
Søndergaard & Nicolai Howalt, Tal R og Kathrine Ærtebjerg. 
 
Pressemøde: Velkommen til pressemøde torsdag den 10. januar 2008, kl. 11-13, hvor Bo Nilsson 
præsenterer udstillingen. Der vil herefter være en let frokost. 
 
Om udstillingen: Danskjävlar – en svensk kærlighedserklæring er titlen på Kunsthal 
Charlottenborgs åbningsudstilling. Titlen er hentet fra Lars von Triers TV-drama Riget, hvor 
instruktøren lader den svenske læge Stig Helmer, spillet af Ernst Hugo Järegård, gå op på 
Rigshospitalets tag og råbe ”Danskjävlar!”. Danskjävlar handler om at se på den danske 
samtidskunst udefra og betegner samtidig Bo Nilssons subjektive udvalg af tyve kunstnere. Nok er 
de danske, men fælles for dem er deres internationale format og virke. Det internationale 
perspektiv er netop omdrejningspunktet for Kunsthal Charlottenborgs nye udstillingsprofil, og 
udstillingen giver derfor et andet indblik i ellers velkendte problematikker som identitet, politik, 
sociale forhold og national selvforståelse. Kunstnerne har hele verden som arbejdsfelt fra Karachi 
over New York til Johannesburg og Tokyo, og de fleste af dem har for længst indskrevet sig i en 
global sammenhæng. Det kan både ses og mærkes, at de er spillere på en større bane. Danskjävlar 
angår denne nye hjemmebane. 
 
Katalog og formidling: I forbindelse med udstillingen udgives et katalog med tekster, som søger 
at gå bagom den enkelte kunstners praksis. Der er lagt vægt på, at kataloget skal afspejle 
udstillingens omdrejningspunkt og teksterne, nye som gamle, udgives derfor på de sprog de 
oprindelig er skrevet; dansk, svensk, hollandsk, tysk, fransk og engelsk. Oversættelser til dansk 
kan findes som indstik i kataloget, men kan også downloades fra vores nye hjemmeside. For at 
styrke husets formidling udgives en handout med billede og tekst om hver kunstners bidrag til 
udstillingen. Desuden varetages den daglige dialog om kunsten af vores nye kunstværter. De har 
alle en kunstfaglig baggrund, de findes altid nær kunsten og står til rådighed for samtale om 
værkerne med dem, der har lyst. Katalog og handout udgives med støtte fra Kunstrådets 
Billedkunstudvalg. Udgivelserne er grafisk udformet af Rasmus Koch Studio. 
 
Hjemmeside: Kunsthal Charlottenborg har fået ny hjemmeside; www.kunsthalcharlottenborg.dk. 
Den går i luften den 10. januar. Her kan du downloade pressebilleder fra udstillingen, se meget 
mere om formidling og læring eller tjekke kalenderen for udstillingsrelaterede begivenheder. Du kan 
også booke vores nye mulighedsrum, Mezzanin, som giver alle, der arbejder med kunst, fri 
mulighed for at være vært for screenings, performances, debatter, oplæsninger m.m. Hjemmesiden 
er ligeledes udformet af Rasmus Koch Studio.  
 
Åbningsfestligheder: Udstillingen åbnes af kulturminister Brian Mikkelsen under overværelse af 
Hans Kongelige Højhed Kronprins Frederik torsdag den 10. januar. kl. 20. Det sker i forbindelse 
med middag for et allerede inviteret selskab. Fredag den 11. januar er der preview kl. 20-24 for 
kunstlivet. Fernisering for offentligheden lørdag den 12. januar kl. 12-17. Kl. 14.30 koncert med 
Baby Dee i udstillingen. 
 
Nye åbningstider: Der er åbent tirsdag til torsdag fra kl. 12-21. Fredag til søndag kl. 12-17.  
 
For yderligere oplysninger kontakt Helle Bøgelund på 33 36 90 42 / mobil 28 15 95 43 
eller helleh@kunsthalcharlottenborg.dk
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